
 
AUTORITETI PËR INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT 
 SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

 

Adresa: Garnizoni “Skënderbej”  www.autoritetidosjeve.gov.al  
Rruga e Dibrës lagjia nr 10 Tiranë                                                                                                               e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al 

 

Nr._______ Prot.                                   Tiranë,  më .____.12.2022           
 
Lënda:    Përgjigje kërkesës së paraqitur nga Centre for Legal Empowerment 

 Email- franc.terihati@cle.al                                        
         TIRANË  

I nderuar, 

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, dërguar Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (Autoriteti), me anë të së cilës kërkoni;  

o informacion mbi numrin e punëmarrësve që kanë përfunduar marrdhëniet e punës për 
shkak të zgjidhjes së kontratës së punës nga ana e institucionit për vitet 2017-2022;  

o sa prej tyre i janë drejtuar gjykatës për zgjidhjen e mosmarrveshjeve të lindura për 
shkak të zgjidhjes së kontratës;  

o vendimi i gjykatës në rastin konkret;  

o a ka raste kur punëmarrësve ju është ofruar zgjidhja e konfliktit nëpërmjet 
ndërmjetësimit dhe sa raste janë zgjidhur nëpërmjet kësaj procedure?  

o Sa është vlera e dëmshpërblimit që i është akorduar punëmarrësit gjyqfituesit nga 
ekzekutimi i vendimeve gjyqësore;  

Ju informojmë se, të vetmet raste kur punëmarrësit kanë përfunduar marrëdhëniet e punës me 
Autoritetin, janë ato kur vetë punëmarrësit janë emëruar në detyra të tjera jashtë institucionit. 
Disa prej tyre janë ngritur në detyrë, ndërsa disa të tjerë me lëvizje paralele ushtrojnë detyrat 
në institucione të tjera të administratës shtetërore. Nuk ka asnjë rast të konfliktit gjyqësor apo 
të procedurës së ndërmjetësimit për shkak të zgjidhjes së marrëdhënies së punës. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

Kordinatori i të drejtës për informim pranë Autoritetit 

L. Cocoli         
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